ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1152    /UBND

V/v góp ý dự thảo Nghị định

về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu

hồi đất

Sơn Tây, ngày   10   tháng 5 năm 2024

                    Kính gửi:

 - Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Chi cục thuế Khu vực Sơn Hà - Sơn Tây;

- Thanh tra huyện;

- Công an huyện;

- Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 2131/STNMT-ĐĐBĐ ngày 08/5/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc góp ý dự thảo Nghị định về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị nêu trên và Chủ tịch UBND

các xã nghiên cứu, tham gia góp ý đối với các nội dung Luật Đất đai 2024 giao

Chính phủ quy định nhưng quy định chưa đầy đủ, chưa đảm bảo trong việc tổ

chức thực hiện (không tham gia ý kiến đối với những nội dung Luật Đất đai 2024

không giao cho Chính phủ quy định) (có dự thảo Nghị định kèm theo). Nội dung

góp ý gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày

13/5/2024 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, đôn đốc, tổng hợp, tham

mưu UBND huyện tham gia góp ý và gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường chậm

nhất trong ngày 14/5/2024.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị nêu trên và UBND các xã tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2024-05-10T09:32:20+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-10T09:32:32+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!